
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

kf jUMJUftfls 2019 г. № 

О внесении изменений в муниципальную программу 
«Охрана окружающей среды в городе Рязани» на 2016 - 2022 годы, 

утвержденную постановлением администрации 
города Рязани от 29.09.2015 № 4546 

Во исполнение решения Рязанской городской Думы от 13.12.2018 № 98-Ш 

«Об утверждении бюджета города Рязани на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 

годов» в части уточнения объемов финансирования мероприятий муниципальной программы 

«Охрана окружающей среды в городе Рязани» на 2016 - 2022 годы, утвержденной 

постановлением администрации города Рязани от 29.09.2015 № 4546, руководствуясь 

статьями 39, 41 Устава муниципального образования - городской округ город Рязань 

Рязанской области, решением Рязанской городской Думы от 14.09.2017 № 298-II 

«О досрочном прекращении полномочий главы администрации города Рязани 

О.Е. Булекова», постановлением администрации города Рязани от 15.09.2017 № 4134 

«Об исполнении обязанностей главы администрации города Рязани», администрация города 

Р я з а н и  п о с т а н о в л я е т :  

1. Внести в муниципальную программу «Охрана окружающей среды 

в городе Рязани» на 2016 - 2022 годы, утвержденную постановлением 

администрации города Рязани от 29.09.2015 № 4546 «Об утверждении 

муниципальной программы «Охрана окружающей среды в городе Рязани» 

на 2016 - 2022 годы» (в редакции постановлений администрации города Рязани 

от 24.02.2016 № 721, от 21.11.2016 № 5054, от 21.02.2017 № 606, от 29.03.2017 

№ 1147, от 05.09.2017 № 3949, от 29.12.2017 № 5955, от 09.02.2018 № 524, 



от 04.06.2018 № 2125, от 13.07.2018 № 2750, от 08.11.2018 № 4340, от 29.12.2018 № 5158), 

изменения согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление распространяет свое действие на правоотношения, 

возникшие с 1 января 2019 года. 

3. Отделу по связям со средствами массовой информации администрации города 

Рязани (И.И. Щербакова) опубликовать настоящее постановление на официальном сайте 

администрации города Рязани в сети Интернет www.admrzn.ru. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. заместителя 

главы администрации И.В. Ковалева. 

И.о. главы администр С.Ю.Карабасов 

http://www.admrzn.ru


ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению администрации 
города Рязани 
юЛ/малла-гт г. № 

Изменения в муниципальную программу 
«Охрана окружающей среды в городе Рязани» на 2016 - 2022 годы, 

утвержденную постановлением администрации города Рязани от 29.09.2015 № 4546 

1. В строке «Объемы финансирования муниципальной программы» паспорта муниципальной программы «Охрана окружающей среды 

в городе Рязани» на 2016 - 2022 годы цифру «121519,4» заменить цифрой «118928,4», цифры «4298,6» заменить цифрами «3645,4», цифры 

«4298,8» заменить цифрами «3467,9», цифры «4470,8» заменить цифрами «3363,9», цифру «64692,6» заменить цифрой «62101,6» 

соответственно. 

2. Таблицу 2 «Сведения о целевых показателях (индикаторах) муниципальной программы и их значениях» приложения 

к муниципальной программе изложить в следующей редакции: 

№ 
п/п 

Целевой показатель 
(индикатор) 

Ед. 
измерения 

Базовое 
значение целевого 

показателя 
(индикатора) на начало 

реализации программы, 2015 г. 

Планируемые значения целевых показателей (индикаторов) 
по годам реализации 

№ 
п/п 

Целевой показатель 
(индикатор) 

Ед. 
измерения 

Базовое 
значение целевого 

показателя 
(индикатора) на начало 

реализации программы, 2015 г. 

2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 
Муниципальная программа «Охрана окружающей среды в городе Рязани» на 2016 - 2022 годы 
Цель. Улучшение качества окружающей среды, рациональное использование природных ресурсов 

1. Задача 1. Экологическая реабилитация загрязненных территорий 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 

1.1. Площадь земельных 
участков, 
освобожденных от 
загрязняющих веществ 

га 0,024 0,05 0,023 0,016 0,015 0,015 0,025 

2. Задача 2. Обеспечение мероприятий по охране зеленого фонда города 

2.1. Количество территорий 
зеленого фонда, на 
которых проводятся 
мероприятия по 
восстановлению 
зеленых насаждений 

ед. 449 504 514 524 528 513 497 589 

3. Задача 3. Повышение уровня экологической культуры населения, расширение участия общественности в решении экологических 
вопросов 

3.1. Число жителей города, 
ежегодно 
принимающих участие 
в экологических 
мероприятиях 

тыс.чел. 155 156 157 299 196 187 182 212 

3.2. Количество социально 
ориентированных 
некоммерческих 
организаций, 
осуществляющих 
деятельность по защите 
животных, получивших 
субсидию 

ед. 1 1 0 1 1 1 1 0 

4 Задача 4. Организация и эффективное функционирование централизованной системы сбора отработанных ртутьсодержащих ламп 
и приборов от населения и организаций, находящихся в собственности муниципального образования 

4.1. Ежегодное количество 
отработанных 
ртутьсодержащих ламп, 
переданных на 
обезвреживание 

тыс.шт. 25,3 25,5 26,0 26,5 22,7 22,0 21,4 29,7 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

4.2. Количество ежегодно 
издаваемых 
информационных 
материалов о порядке 
обращения с 
отработанными 
ртутьсодержащими 
лампами 

шт. 3000 3000 3000 318 275 267 258 3400 

5 Задача 5. Обеспечение мер по восстановлению, сохранению водных объектов и благоустройству прилегающих территорий, 
повышение эксплуатационной надежности сооружений инженерной защиты на водных объектах 

5.1. Площадь 
реабилитируемых 
водоемов и территорий, 
прилегающих к водным 
объектам 

тыс.м2 695,6 697,0 707,0 717,0 609,7 590,3 572,5 797,1 

5.2. Доля водных объектов, 
охваченных 
мониторингом качества 
воды и (или) донных 
отложений: 

% 5.2. 

I этап % 40 50 60 70 85 100 - -

5.2. 

II этап % - - - - - - 20 40 

5.3. Количество капитально 
отремонтированных 
гидротехнических 
сооружений с 
неудовлетворительным 
уровнем безопасности 
от числа 
запланированных к 
ремонту 

ед. 1 

6 Задача 6. Получение информации об уровнях загрязнения объектов окружающей среды 
6.1. 1 Количество ежегодно | ед. 2 | - - 2 2 2 2 2 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

проведенных 
мероприятий, 
направленных на 
получение информации 
об уровнях загрязнения 
объектов окружающей 
среды 

3. В столбце 3 пункта 3,2 таблицы 3 «Перечень основных мероприятий муниципальной программы» приложения к муниципальной 

программе цифры «2016, 2018» заменить цифрами «2016,2018-2021». 

4. Таблицу 4 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования» приложения 

к муниципальной программе изложить в следующей редакции: 

№ 
п/п 

Наименование 
муниципальной 

программы, 
основного 

мероприятия, 
мероприятия 

Источник 
финансиро­

вания 

Ответствен­
ный исполни­

тель, 
соисполни­

тели, 
участники 

Расходы по годам (тыс. руб.) № 
п/п 

Наименование 
муниципальной 

программы, 
основного 

мероприятия, 
мероприятия 

Источник 
финансиро­

вания 

Ответствен­
ный исполни­

тель, 
соисполни­

тели, 
участники 

2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. Итого Ожидаемые 
результаты 
реализации 
программы 
к 2022 году 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 
МП «Охрана 
окружающей 
среды в городе 
Рязани» на 
2016 — 2022 
годы 

Всего 28253,2 71067,0 4481,4 3645,4 3467,9 3363,9 4649,6 118928,4 - увеличение 
количества 
реабилитированных 
городских 
территорий до 589 
единиц; 
- обеспечение 
организаций, 
находящихся в 
собственности 
муниципального 
образования, 
пунктами сбора 
отработанных 

МП «Охрана 
окружающей 
среды в городе 
Рязани» на 
2016 — 2022 
годы 

Федераль­
ный 

бюджет 

УБГ 18616,0 29591,1 о;о 0,0 0,0 0?0 0,0 48207,1 

- увеличение 
количества 
реабилитированных 
городских 
территорий до 589 
единиц; 
- обеспечение 
организаций, 
находящихся в 
собственности 
муниципального 
образования, 
пунктами сбора 
отработанных 

МП «Охрана 
окружающей 
среды в городе 
Рязани» на 
2016 — 2022 
годы 

Областной 
бюджет 

УБГ 3269,7 4850,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 8119,7 

- увеличение 
количества 
реабилитированных 
городских 
территорий до 589 
единиц; 
- обеспечение 
организаций, 
находящихся в 
собственности 
муниципального 
образования, 
пунктами сбора 
отработанных 

МП «Охрана 
окружающей 
среды в городе 
Рязани» на 
2016 — 2022 
годы 

Бюджет 
города 
Рязани 

Всего, 
в т. ч. 

6367,5 36125,9 4481,4 3645,4 3467,9 3363,9 4649,6 62101,6 

- увеличение 
количества 
реабилитированных 
городских 
территорий до 589 
единиц; 
- обеспечение 
организаций, 
находящихся в 
собственности 
муниципального 
образования, 
пунктами сбора 
отработанных 

МП «Охрана 
окружающей 
среды в городе 
Рязани» на 
2016 — 2022 
годы 

Бюджет 
города 
Рязани УБГ 5741,4 35379,8 3824,8 3092,6 2941,9 2853,8 3938,9 57773,2 

- увеличение 
количества 
реабилитированных 
городских 
территорий до 589 
единиц; 
- обеспечение 
организаций, 
находящихся в 
собственности 
муниципального 
образования, 
пунктами сбора 
отработанных 

МП «Охрана 
окружающей 
среды в городе 
Рязани» на 
2016 — 2022 
годы 

Бюджет 
города 
Рязани 

УОиМП 541,8 586,8 578,8 487,3 463,6 449,6 626,5 3734,4 

- увеличение 
количества 
реабилитированных 
городских 
территорий до 589 
единиц; 
- обеспечение 
организаций, 
находящихся в 
собственности 
муниципального 
образования, 
пунктами сбора 
отработанных 

МП «Охрана 
окружающей 
среды в городе 
Рязани» на 
2016 — 2022 
годы 

Бюджет 
города 
Рязани 

УК 65,7 141,8 60,6 51,0 48,6 47 Д 65,6 480,4 

- увеличение 
количества 
реабилитированных 
городских 
территорий до 589 
единиц; 
- обеспечение 
организаций, 
находящихся в 
собственности 
муниципального 
образования, 
пунктами сбора 
отработанных 



Внебюд­
жетные 

источники 

УФКиМС 

УБГ 

18,6 

0,0 

17,5 

500,0 

17,2 

0,0 

14,5 

0,0 

13,8 

0,0 

10 

13,4 

0,0 

11 

18,6 

0,0 

12 

113,6 

500,0 

13 

ртутьсодержащих 
ламп и приборов на 
100%; 
- увеличение доли 
реабилитированных 
муниципальных 
водных объектов до 
100 %. 

1. Задача 1. Экологическая реабилитация загрязненных территорий 

1.1. 

1.1.1. 

Основное 
мероприятие 
1.1. Разработка 
и реализация 
проектов 
ликвидации 
накопленного 
экологического 
ущерба 
и реабилитации 
загрязненных 
территорий 

Разработка и 
реализация 
проекта 
ликвидации 
несанкциони­
рованной 
свалки и 
рекультивация 
земель в районе 
Хамбушево 
г. Рязани 
(субсидии МБУ 

Бюджет 
города 
Рязани 

УБГ, 
МБУ «ДБГ», 
подрядные 

организации 

УБГ, 
МБУ «ДБГ» 

1518,5 

0,0 

1570,0 

1570,0 

1270,0 

1270,0 

1069,3 

1069,3 

1017,3 

1017,3 

986,8 

986,8 

1698,1 9130,0 

1698,1 7611,5 

- увеличение 
площади земельных 
участков, 
освобожденных от 
загрязняющих 
веществ, 
до 0,025 га 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13 

«ДБГ» на иные 
цели) 

1.1.2. Реализация 
проекта 
ликвидации 
последствий 
загрязнений 
территории 
нефтепродукта­
ми по адресу: 
ул. 
Октябрьская, 
д. 60, корп.1 

Бюджет 
города 
Рязани 

УБГ, 
подрядные 

организации 

1518,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1518,5 

2. Задача 2. Обеспечение мероприятий по охране зеленого фонда города 

2.1. Основное 
мероприятие 
2.1. 
Охрана 
зеленого фонда 
города 

Всего, в 
том числе 

УБГ, 
МБУ «ДБГ», 
подрядные 

организации 

621,7 1066,8 648,5 561,4 534,1 518,1 613,1 4563,7 - увеличение 
количества 
территории 
зеленого фонда, на 
которых проводятся 
мероприятия по 
восстановлению 
зеленых 
насаждений, 
до 589 единиц 

2.1. Основное 
мероприятие 
2.1. 
Охрана 
зеленого фонда 
города 

Бюджет 
города 
Рязани 

УБГ, 
МБУ «ДБГ», 
подрядные 

организации 
621,7 566,8 648,5 561,4 534,1 518,1 613,1 4063,7 

- увеличение 
количества 
территории 
зеленого фонда, на 
которых проводятся 
мероприятия по 
восстановлению 
зеленых 
насаждений, 
до 589 единиц 

2.1. Основное 
мероприятие 
2.1. 
Охрана 
зеленого фонда 
города 

Внебюд­
жетные 
источники 

УБГ, 
МБУ «ДБГ», 
подрядные 

организации 

0,0 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 500,0 

- увеличение 
количества 
территории 
зеленого фонда, на 
которых проводятся 
мероприятия по 
восстановлению 
зеленых 
насаждений, 
до 589 единиц 2.1.1. Оформление 

земельных 
участков, 
занятых 
зелеными 
насаждениями, 
в том числе 
городскими 
лесами 
(субсидии МБУ 
«ДБГ» на иные 

Бюджет 
города 
Рязани 

УБГ, 
МБУ «ДБГ» 

0,0 365,0 0,0 365,0 365,0 365,0 394,8 1854,8 

- увеличение 
количества 
территории 
зеленого фонда, на 
которых проводятся 
мероприятия по 
восстановлению 
зеленых 
насаждений, 
до 589 единиц 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 
цели) 

2.1.2. Воспроизводст­
во зеленого 

Всего, в 
том числе: 

УБГ, 
МБУ «ДБГ» 

621,7 701,8 566,8 196,4 169,1 153,1 218,3 2627,2 

фонда города 
(субсидии МБУ 
«ДБГ» на иные 
цели) 

Бюджет 
города 
Рязани 

621,7 201,8 566,8 196,4 169,1 153,1 218,3 2127,2 фонда города 
(субсидии МБУ 
«ДБГ» на иные 
цели) 

Внебюд­
жетные 
источники 

0,0 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 500,0 

2.1.3. Формирование 
природно-
антропогенных 
объектов в 
границах 
зеленых зон 
города Рязани, 
в том числе 
разработка 
проектной 
документации 

Бюджет 
города 
Рязани 

УБГ, 
подрядные 

организации 

0,0 0,0 81,7 0,0 0,0 0,0 0,0 81,7 

3. Задача 3. Повышение уровня экологической культуры населения, расширение участия общественности в решении экологических 
вопросов 

3.1, Основное 
мероприятие 
3.1. 
Организация и 
проведение 
экологических 
мероприятий, 
направленных 
на повышение 
уровня 
образования, 

Бюджет 
города 
Рязани 

Всего 379,2 1264,7 686,3 445,8 424,2 411,5 480,3 4092,0 - увеличение числа 
жителей города, 
ежегодно 
принимающих 
участие в 
эко логиче ских 
мероприятиях, до 
212 тысяч человек 



3.1.1. 

3.1.2. 

3.1.3. 

воспитания, 
информирован­
ности 
населения 

Подведение 
итогов Дней 
защиты от 
экологической 
опасности в 
городе Рязани 

Проведение 
акций, 
конкурсов, 
слетов, 
экологических 
олимпиад и 
других 
мероприятий в 
сфере 
образования 

Проведение 
акций, 
конкурсов, 
выставок и 
других 
мероприятий в 
сфере 
культуры 

Бюджет 
города 
Рязани 

УБГ 

УОиМП 

УК 

147,0 

178,3 

53,9 

,9 

245,1 

130,7 

392,7 

243,9 

49,7 

198,7 

205,3 

41,8 

189,0 

195,4 

39,8 

10 

183,4 

189,5 

11 

162,2 

264,3 

38,6 53,8 

12 

2161,9 

1521,8 

408,3 

13 

3.2. Основное 
мероприятие 
3.2. Оказание 
поддержки 
социально 

Бюджет 
города 
Рязани 

УБГ 900,0 0,0 200,0 168,4 160,2 155,4 0,0 1584,0 - количество 
социально 
ориентированных 
некоммерческих 
организаций, 



ориентирован­
ным 
некоммерчес­
ким 
организациям 
(субсидии 
некоммерчес­
ким 
организациям, 
осуществляю­
щим 
деятельность 
по охране 
окружающей 
среды и защите 
животных) 

10 11 12 13 

осуществляющих 
деятельность по 
защите животных, 
получивших 
субсидию, не менее 
1 единицы 

4. Задача 4. Организация и эффективное функционирование централизованной системы сбора отработанных ртутьсодержащих ламп 
и приборов от населения и организаций, находящихся в собственности муниципального образования 

4.1.  Основное Бюджет 
мероприятие города 
4.1.  Рязани 
Организация 
централизован­
ной системы 
сбора 
отработанных 
ртутьсодержа­
щих ламп 
(субсидии 
муниципаль­
ным 
учреждениям, 
находящимся в 
ведении 

Всего 393,9 370,3 363,0 305,7 290,8 282,0 392,6 2398,3 - увеличение 
количества 
отработанных 
ртутьсодержащих 
ламп, переданных 
на обезвреживание, 
до 29,7 тысяч штук 



10 

УОиМП, УК, 
УФКиМС) 

4 10 11 12 13 

4.1.1.  

4.1.2. 

Проведение 
мероприятий 
(передача 
отработанных 
ртутьсодер-
жащих ламп 
на 
обезврежива­
ние 
(демеркуриза­
цию), 
приобретение 
демеркуриза-
ционных 
комплектов и 
специализиров 
анных 
контейнеров 
для 
временного 
хранения 
отработанных 
ртутьсодер-
жащих ламп) 
в муниципаль­
ных учрежде­
ниях, 
находящихся в 
ведении 
УОиМП 

Проведение 
мероприятий 

Бюджет 
города 
Рязани 

УОиМП >63,5 341,7 334,9 282,0 268,2 260,1 362,2 2212,6 

УК 11,8 11,1 10,9 9,2 8,5 11,8 72,1 



11 

4.1.3. 

(передача 
отработанных 
ртутьсодер-
жащих ламп 
на 
обезврежива­
ние 
(демеркури­
зацию), 
приобретение 
демеркуриза-
ционных 
комплектов и 
специализи­
рованных 
контейнеров 
для 
временного 
хранения 
отработанных 
ртутьсодер-
жащих ламп) в 
муниципаль­
ных учрежде­
ниях, 
находящихся в 
ведении УК 

Проведение 
мероприятий 
(передача 
отработанных 
ртутьсодер-
жащих ламп 
на 

Бюджет 
города 
Рязани 

10 И 12 13 

УФКиМС 18,6 17,5 17,2 14,5 13,8 13,4 18, 113,6 



12 

4.2. 

обезврежива­
ние 
(демеркури­
зацию), 
приобретение 
демеркуриза-
ционных 
комплектов и 
специализи­
рованных 
контейнеров 
для 
временного 
хранения 
отработанных 
ртутьсодер-
жащих ламп) в 
муниципаль­
ных учрежде­
ниях, 
находящихся 
в ведении 
УФКиМС 

Основное 
мероприятие 
4.2. 
Информиро­
вание 
населения о 
порядке 
обращения с 
отработанны­
ми ртутьсодер-
жащими 

Бюджет 
города 
Рязани 

УБГ, 
подрядные 

организации 

98,0 96,0 10,0 8,5 8,0 

10 1 1  

103,8 

12 

332,1 

13 

- увеличение 
количества 
ежегодно 
издаваемых 
информационных 
материалов о 
порядке сбора 
отработанных 
ртутьсодержащих 
ламп до 3400 штук 



13 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

лампами 

5. Задача 5. Обеспечение мер по восстановлению, сохранению водных объектов и благоустройству прилегающих территорий, 
повышение эксплуатационной надежности сооружений инженерной защиты на водных объектах 

5.1. Основное 
мероприятие 
5.1. 
Содержание 
муниципаль­
ных 
водных 
объектов 
(субсидии МБУ 
«ДБГ» на иные 
цели) 

Бюджет 
города 
Рязани 

УБГ, 
МБУ «ДБГ» 

358,2 286,1 337,0 283,8 269,9 261,8 364,5 2161,3 - увеличение 
площади 
реабилитируемых 
водоемов и 
территорий, 
прилегающих к 
водным объектам, 
до 797,1 тысяч м2 

5.1.1. Проведение 
работ по 
реабилитации 
и 
благоустройст­
ву 
муниципаль­
ных водоемов 
(субсидии 
МБУ «ДБГ» на 
иные цели) 

287,7 220,2 276,3 223,1 209,2 198,7 298,9 1714,1 

5.1.2 Проведение 
дезинсекции 
муниципаль­
ных водоемов 
от личинок 
комаров 
(субсидии 

70,5 65,9 60,7 60,7 60,7 63,1 65,6 447,2 



14 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

МБУ «ДБГ» на 
иные цели) 

5.2. Основное 
мероприятие 
5.2. 
Осуществление 
экологического 
мониторинга 
водных 
объектов 

Бюджет 
города 
Рязани 

УБГ, 
подрядные 

организации 

98,0 92,0 92,0 77,5 73,7 71,5 99,5 604,2 - увеличение доли 
водных объектов, 
охваченных 
мониторингом 
качества воды и 
(или) донных 
отложений, до 
4 0 %  

5.3. Основное 
мероприятие 
5.3. 

Всего, в 
т.ч. 

УБГ, 
подрядные 

организации 

23885,7 66321,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 90206,8 - количество 
капитально 
отремонтирован­
ных 
гидротехнических 
сооружений с 
неудовлетворитель­

Капитальный 
ремонт 
гидроузла на 
р. Лыбедь 

Федераль­
ный 
бюджет 

УБГ, 
подрядные 

организации 
18616,0 29591,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 48207,1 

- количество 
капитально 
отремонтирован­
ных 
гидротехнических 
сооружений с 
неудовлетворитель­

(р. Лыбедка) 
г. Рязань 

(ЦПКиО), в том 

Областной 
бюджет 

3269,7 4850,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 8119,7 ным уровнем 
безопасности, от 
числа 

числе 
разработка 
проектной 
документации 

Бюджет 
города 
Рязани 

2000,0 31880,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 99880,0 запланированных к 
ремонту, -1 
единицы в 2017 
году 

6. Задача 6. Получение информации об уровнях загрязнения объектов окружающей среды 

6.1. Основное 
мероприятие 
6.1. 
Организация 
мероприятий, 
направленных 
на получение 

Бюджет 
города 
Рязани 

УБГ, 
подрядные 

организации 

0,0 0,0 874,6 725,0 689,7 669,0 897,7 3856,0 - ежегодное 
проведение 
мероприятий, 
направленных 
на 
получение 
информации об 



15 

6.1.1. 

6.1.2. 

информации 
об уровнях 
загрязнения 
объектов 
окружающей 
среды 

Организация 
работы по 
регулированию 
выбросов 
загрязняющих 
веществ в 
атмосферный 
воздух в 
периоды 
неблагоприят­
ных 
метеорологи­
ческих условий 

Разработка 
радиационно-
гигиенического 
паспорта 
города Рязани 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

624,6 

250,0 

529,0 

196,0 

529,0 

160,7 

10 

529,0 

140,0 

11 

627,3 

270,4 

12 

2838,9 

1017,1 

13 

уровнях 
загрязнения 
объектов 
окружающей 
среды, не менее 2 
единиц 


